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Dzień bez Samochodu
J

akość powietrza jest jednym

ze szczególnie ważnych te-

matów dla obywateli Europy.

Dobra jakość powietrza jest

niezbędna dla zdrowia nas samych

oraz środowiska. W ostatnich la-

tach zwrócono uwagę na niebez-

pieczne skutki emisji pochodzą-

cych z działalności człowieka,

szczególnie w sektorze transportu.

Chociaż transport jest potrzebny

dla funkcjonowania obszarów

miejskich, jest on źródłem wielu

problemów, takich jak spadek wy-

dajności czy zanieczyszczenie po-

wietrza. 

Jak zbudowany jest autobus? Jak

zbudowany jest tramwaj? Dlaczego

pociąg jedzie? Jak wygląda praca

maszynisty, kierowcy lub motorni-

czego? Na te i wiele innych pytań

znajdą Państwo odpowiedzi podczas

Dni Transportu Publicznego, które

w tym roku odbędą się w Warszawie

już po raz siódmy 20 i 21 września.

Sobota 20 września upłynie pod zna-

kiem komunikacji miejskiej – zapra-

szamy do dwóch zajezdni: tramwa-

jowej i autobusowej przy ulicy Wo-

ronicza. Niedziela to dzień, w któ-

rym gospodarzem będzie kolej – za-

praszamy na Dworzec Gdański.

Szczegółowy plan Dni Transportu

Publicznego znajdą Państwo

15 września na stronie „EKO War-

szawa” w dzienniku Metro.

22 września obchodzimy Dzień bez

Samochodu. Zachęcamy, aby w tym

dniu zamienić samochód na rowe-

ry. 300 jednośladów będzie można

wypożyczyć bezpłatnie, na podsta-

wie dowodu osobistego w trzech

punktach: na krańcach Krakow-

skiego Przedmieścia – przy koście-

le św. Anny i pod pomnikiem Ko-

pernika oraz w Parku Kazimie-

rzowskim (vis-à-vis ul. Gęstej). 

Każda osoba, która tego dnia zosta-

wi swój samochód w garażu czy na

parkingu, będzie mogła w tym dniu

podróżować środkami komunika-

cji miejskiej bezpłatnie. Wystarczy,

że będzie miała przy sobie dowód

rejestracyjny pojazdu. 

Zaproponowane rozwiązania po-

winny przyczynić się do zmniejsze-

nia w tym dniu liczby samochodów

na stołecznych ulicach. To ważne

zwłaszcza w tak dużym mieście jak

Warszawa. Duża liczba aut powo-

duje szereg utrudnień: korki,

wzmożony hałas, wydzielanie spa-

lin, emisję CO2. Zachęcamy war-

szawiaków do zmiany codziennych

nawyków. Poprzez pozostawienie

samochodu pod domem i wybór ko-

munikacji miejskiej podejmujemy

niewielkie, ale skuteczne kroki na

rzecz środowiska. 

Europejski Tydzień Zrównoważo-

nego Transportu organizowany jest

w Europie od sześciu lat. Jego ce-

lem w perspektywie długotermino-

wej jest poprawa mobilności i roz-

wiązanie problemu transportu

miejskiego oraz polepszenie zdro-

wia i jakości życia mieszkańców Eu-

ropy. Organizowany jest co roku

w dniach 16 – 22 września i stanowi

doskonałą okazję do przedstawienia

Europejczykom proekologicznych,

alternatywnych rozwiązań oraz wy-

jaśnienia, przed jakimi wyzwania-

mi stają miasta. Celem tych działań

jest doprowadzenie do zmiany po-

staw i wsparcie strategii transpor-

tu nienaruszającego równowagi

ekologicznej Europy.

Czyste powietrze
dla wszystkich

– tak brzmi hasło
tegorocznego

Europejskiego
Tygodnia

Zrównoważonego
Transportu 

W Warszawie po raz kolejny

rusza akcja elektronicznego

znakowania psów, zwanego

popularnie czipowaniem. Do

12 grudnia br. każdy pies,

którego właściciel jest za-

meldowany na terenie m.st.

Warszawy może mieć założo-

ny specjalny czip ułatwiają-

cy odnalezienie zagubionego

czworonoga. Czipowanie jest

bezpłatne. 

Czip jest wielkości ziarenka ryżu.

Nie powoduje reakcji alergicznych.

Jest wszczepiany podskórnie w szy-

ję lub między łopatki zwierzęcia.

W żaden sposób mu nie przeszka-

dza. Zabieg trwa kilka minut. Jest

prawie bezbolesny, zwierzę reagu-

je jak przy zwykłym zastrzyku. Czi-

powanie jest prowadzone w 95 lecz-

nicach weterynaryjnych we wszyst-

kich warszawskich dzielnicach (li-

sta na stronie www.bip.warsza-

wa.pl/bos).

Warunkiem bezpłatnego oznako-

wania psa jest wypełnienie przez

jego właściciela wniosku o wyko-

nanie zabiegu oraz okazanie dowo-

du tożsamości i książeczki szcze-

pień psa, rodowodu lub innego do-

kumentu potwierdzającego prawa

do zwierzęcia. Po zaczipowaniu

właściciel otrzymuje dowód elek-

tronicznego oznakowania zwierzę-

cia. Dane dotyczące elektronicznie

oznakowanych psów i ich właści-

cieli są wprowadzane do miejskiej

bazy danych AnimalUM.

Znakowanie i wprowadzanie da-

nych do bazy jest bardzo pomocne

w odnajdywaniu zagubionych pupi-

li. Patrole straży miejskiej wyposa-

żone są w czytniki do czipów, co

umożliwia szybkie ustalenie właści-

ciela psa i powiadomienie go o od-

nalezieniu ulubieńca. Poza tym

zgodnie z przepisami unijnymi od

2004 roku każdy pies zabierany w po-

dróż zagraniczną musi mieć czip.

Urząd miasta przeznaczył na ak-

cję ponad 900 tys. zł, co pozwoli na

oznakowanie 20 tys. psów. W roku

ubiegłym zaczipowano 6 tysięcy

czworonogów. Warto zaznaczyć, że

Schronisko dla Bezdomnych Zwie-

rząt „Na Paluchu” już od połowy

2005 roku prowadzi obowiązkowe

znakowanie wszystkich psów, któ-

re trafiają do schroniska. Dotych-

czas zaczipowało ich prawie 10 tys.

Szacuje się, że na terenie m.st. War-

szawy żyje około 110 tys. psów.

Bezpłatne czipowanie warszawskich psów
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